Luc. 3.1.

<sup>5</sup> <sup>o</sup>III milia DCCCCLXXXI. Anno XV imperii<sup>p</sup> Tyberii, dominus, post baptismum<sup>q</sup> quod predicavit Iohannes<sup>r</sup>, mundo regnum celorum adnunciat, peractis a mundi principio secundum<sup>s</sup> Hebreos<sup>t</sup> annos, ut Eusebius in cronicis suis signat, IIII milibus, adnotando<sup>u</sup> quod XV<sup>v</sup> anno Tyberii principium fuerit, LXXXI Iubilei<sup>w</sup> secundum Hebreos. Quare autem nostra 10 supputatio unde XX minus ponendos<sup>x</sup> stimaverit<sup>y</sup> anno<sup>z</sup>, facile qui superiora libelli huius legerit, inveniet. Iuxta vero cronica<sup>a</sup> eadem que ipse Eusebius de utraque<sup>b</sup> aedicionae, ut sibi videbatur composuit<sup>c</sup>, anni sunt V milia CCXXVIII. Anno XV Tyberii Iohannes, filius Zachariae<sup>d</sup>, in desertum<sup>e</sup> iuxta Iordanis fluvium<sup>f</sup> predicans, Christum filium<sup>g</sup> Dei in medio eorum adesse. Refert autem Lucas evangelista omni doctrinae Christi tempus exigisse sup<sup>h</sup> pontificium<sup>i</sup> Anna et Caifa<sup>j</sup>, quo scilicet Anne pontificatus tempore docere caeperit<sup>k</sup> et usque 15 ad initium Caiphe<sup>l</sup> pertenderet et in quibus spaciis vix toti quatuor<sup>m</sup> concluduntur<sup>n</sup> anni nulli quippe iam tunc pontificatus honor vitae illi<sup>o</sup> generis reddebat. Sed iu<sup>p</sup> et ambitione Romana potestas aliis nunc, item aliis summam<sup>q</sup> sacerdotii prestabatur, ita ut annuis iam 20 successionibus mutarentur, ut Iosephus<sup>r</sup> refert<sup>s</sup>, quatuor<sup>t</sup> per ordinem usque ad Caifan<sup>u</sup> pontificatus /f21r officio post Annam esse perfunctos<sup>v</sup>, [id est Ismaelum<sup>w</sup>, Eleazarum<sup>x</sup>, Symonem<sup>y</sup>, Cayphan<sup>z</sup>, sub quo passus est Christus. Hac per hoc, quod dominus in terra docuisse peribetur<sup>a</sup>, intra quadrienni<sup>b</sup> temporis spacia, coartatur<sup>c</sup>.

<sup>25</sup> Anno XVIII Tyberii passus est Christus, quo tempore etiam in aliis et hiricorum<sup>d</sup> commentariis haec ad verbum scripta reperimus<sup>e</sup>. Ephlegon<sup>43</sup>, qui olimpiarum<sup>f</sup> aegregius supputatus<sup>g</sup> est, ita dicit: « quarto autem anno CCI Olimpiadae solis facta defectio, ita ut in tenebrosa noctae dies media converteretur et stelle apparuerunt<sup>h</sup>. Bithiniae<sup>i</sup> terremotu<sup>j</sup> concussa est. Quae omnia his congruunt, quae in passione domini accesserunt.

## SOURCES